FRAGMENTA

1 Terentianus Maurus 2754

Et ferme modus hic datur a plerisque Priapo,

2755 Inter quos cecinit quoque carmen tale Catullus:

‘Hunc lucum tibi dedico consecroque, Priape,
Qua domus tua Lampsaci est quaque lege Priapi:
Nam te praecipue in suis urbibus colit ora
Hellespontia ceteris ostriosior oris’.

2760 Et similes plures sic conscripsisse Catullum
Scimus.

2756 *Caesius Bassus p. 260, 13 (cf. p. 268, 4) apud Catullum ‘Hunc — Priape’ eundem uersum citant Atil. Fortun. p. 292, 14. Mar. Victorin. p. 119, 6. 131, 8 (ut apud Catullum ‘Hunc — Priape’). 152, 9, 11. Censorin. p. 615, 11 || 2757 lege add Buecheler: omissum apud Terentianum || Priapi Buecheler: Priape apud Terentianum. quaque silua, Priape Scaliger usque quaque Keilius Lampsaci erit quaque Lachmannus || 2758. 59 Mar. Victorin. p. 131, 22 ut est apud Catullum ‘Nam te praecipue in suis’, dehinc ‘Hellespontia ceteris’*

2 *Nonius Marcellus 134 M. ‘Ligurrire’ degustare, unde abligurrire, multa auide consumere Catulus priopo ‘de meo ligurrire libido est’. Catulus libri Nonii, nescio an recte (cf. fragm. 9. 10). Catullus Priapo editores Nonii Priapeo Lachmannus o Priape, ubi de mero Luc. Mueller*

3 [Porphyrus ad Horatii carm. 1, 16, 25 (cf. etiam commentator Horatii cruquianus ad locum eundem p. 44^b et Ios. Klein, über eine Handschr. des Nicolaus v. Cues, Berl. 1866, p. 110) . . . iambi autem uersus aptissimi habentur ad maledicendum. denique et Catullus, cum maledicta minaretur, sic ait 'at non effugies meos iambos'. cf. 40, 2]

4 [Seruius ad Verg. Aen. 4, 409 (Quosue dabas gemitus, cum litora feruere late) haec adnotauit: Infinitiuus hic a tertia est coniugatione, id est a 'feruo feruis'. nam secundae coniugationis uerba perditio 'e' quod habent ante 'o' in tertiam migrant: ut 'ferueo feruo', 'fulgeo fulgo'. hinc est (Aen. 8, 677) 'Feruere Leucaten auroque effulgere fluctus'. sic etiam Horatius (ep. 1, 13, 19) 'Vade uale caue ne titubens mandataque frangas'. nam 'caue', 'ue' longa est . . . sed dicimus a tertia coniugatione esse imperatiuum, ut 'cauo cauis'. hinc etiam Catullus 'cauere' dixit. respexit ad 50, 18. 19 et 61, 152]

5 [Seruius ad Verg. Aen. 5, 609: notandum sane etiam de Iride 'arcum' genere masculino dicere Vergilium: Catullus et alii (masculina omissum puto) genere feminino ponunt referentes ad originem, sicut haec 'Attis' et haec 'Gallus' legimus. respexit ad c. 63]

6 [Caesius Bassus p. 262, 19 Keilii: Catullus in anacreonteo * * 'A des, inquit, o Cybebe'. lacunam indicauit Keilius, qui Catulli uersiculum (63, 91) dea magna, dea Cybebe h. l. excidisse statuit. nam uersus Ades — Cybebe est Maecenatis, cui ipse Bassus paullo ante (p. 262, 6) attribuit]

7 [Seruius ad Verg. Aen. 5, 591 (Frangeret indepreusus et inremeabilis error) adnotauit Est autem uersus Catulli. respexit ad 64, 115]

8 [Plinius nat. hist. 28, 19: hinc Theocriti apud Graecos, Catulli (Calui Vnger) apud nos proximeque Vergilii incantamentorum amatoria imitatio. cf. Catulli 64, 323. 327 cet.]

9 [Seruius ad Vergilii georg. 2, 95 (quo te carmine dicam, Rhaetica?) haec adnotauit: Hanc uiam Cato praecipue laudat in libris quos scripsit ad filium: contra Catullus (Catulus Suessius, Caluus Vnger) eam uituperat et dicit nulli rei esse aptam miraturque cur eam laudauerit Cato. sciens ergo utrumque Vergilium medium tenuit dicens 'Quo te carmine dicam, Rhaetica? (cf. Martial. 14, 100 'Panaca': Si non ignota est docti tibi terra Catulli, Potasti testa rhaetica uina mea et Plin. h. n. 14, 67)]

10 [Varro de L. L. 6, 6 p. 74 M.: Nox quod, ut Catulus (sic cod. florentinus, Catullus codd. aliquot deteriores) ait, omnia, nisi interueniat sol, pruina obriguerint, quod nocet nox]

11 [Nonius 546 M. 'Carchesia' . . . alias summa pars mali, id est foramina, quae summo mali funes recipiunt . . . Catullus ueronensis 'Lucida qua splendet carchesia mali'. sed hic uersus est Cinnae. cf. Isidor. orig. 19, 2, 10 Cinna: 'Lucida confulgent alti carchesia mali' et schol. Lucani 5, 448 p. 377 Web. Cinna: 'Lucida cum fulgent summi carchesia mali'. cf. 64, 235]

12 [Seruius ad Verg. Aen. 7, 378 (Ceu quondam torto uolitans sub uerbere turbo) haec adnotauit: 'Turbo'. Catullus hoc 'turben' dicit, ut hoc 'carmen'. pro Catullus Nansius et Nic. Loensis restituerunt Tibullus, cuius in carm. 1, 5, 3 illud turben ex Charisii p. 145, 8 auctoritate legitur. cf. etiam Catulli 64, 107]

13 [Nonius 517 M. 'Properiter'. Catullus: 'Animula miserula properiter abit'. sed uersus est Sereni, cui adscribitur a Diomede p. 543, 10 K. cuius in libris obit et obiit legitur. abiit Lachmannus]

14 [Scholia ueronensia ad Verg. Aen. 8, 34 Angelo Maio teste haec habent: Carbasus et masculino et feminino genere dictus est. Catullus: Cannubiae . . . carbasus . . . ros umbrosa c . . . an . . . Sed Keilius editionis suae illorum scholiorum p. 99, 29 testatus est uerba Catullus cannubiae nec se iam in codice uidisse nec talia qualia Maius legit sibi ueri similia fuisse. cum Keilio consentit A. Herrmannus, qui ipse quoque codicem ueronensem recognouit, in Fleck-eiseni ann. 1866 p. 74. cf. Vnger de Valgio p. 483]

15 [Ellisius in Catulli ed. alt. p. 221 adnotat Vibii Sequestri codicem Brit. 16986 post uu. In athamatia lacus lune tenuia ligna accendit ex quo bibens aut insanit aut sopitur (p. 12, 9 Burs.) haec habere minoribus litteris tamquam perscripta pagina addita, incertum an ab eadem manu: Lacus Comi, Catullus 'Et Lario imminens Comum'. cf. Cat. 35, 4 et Petrarcae itinerarii syriaci p. 539 ed. Basil. Nam hoc Mediolano proximum, Lario imminens, Alpi-bus adiacens Comum est, non Cume et eiusdem epist. famil. 17, 6 p. 444 Fracass. urbem ipsisque subiectam Alpi-bus et famoso lacui im-pendentem Comum]